

## گزارش تحلیلی محمد اسماعیلی

روزهای اول مهر ماه با سفر دولتمردان یازدهم به نیویورک همراه شده؛ سفری که حساسیت آن بیشتر به مذاکرات هسته‌ای ایران با طرف غربی برمی گردد و به اعتقاد بسیاری از کارشناسان می‌رود تا مذاکرات یک ساله را با سکنته‌ای دوباره مواجه سازد و این تنها بحث و جدل‌های رسانه‌ای که همواره پیرامون رویدادهای مهم پدید می‌آید، نیست چراکه با مرور فراز و فرود مذاکرات هسته‌ای سال ۱۲ ماه گذشته و نوع کنش‌های طرف غربی به توافقات فی‌مابین می‌توان به خوبی دریافت که آنچه در این میان می‌گذرد، چیزی فراتر از جار و جنجال است.

بر سر سه محور اساسی است:

۱- **تعداد ساتنریفیوژها**

۲- **فردو**

۳- **نحوه و زمان رفع تحریم‌ها.**

اما سطح اختلافات موجب شده که هنوز بر گزار ی نشست ۵+۱ با ایران در سطح وزرای خارجه در نیویورک در هاله‌ای از ابهام باشد چراکه طرف غربی همچنان بر خواسته‌های خود ایستاده و تیم مذاکره‌کننده ایرانی نیز همچنان تلاش دارد تا امتیازات متوازنی را به طرف مقابل دهد تا مبادا سبعا بعد دیگری شکل بگیرد. درست در سفر مهر ماه سال گذشته بود که برای اولین بار وزرای امور خارجه دو کشور ایران و آمریکا پس از نزدیک به ۳۵ سال بر سر یک میز نشستند و پس از آن بود که رؤسای دو کشور در اقدام برحاشیه و تأمل برانگیز با یکدیگر گفت‌وگوی تلفنی داشتند؛ اقداماتی که مزه‌های زیادی را برای جمهوری اسلامی ایران به همراه داشت و سوآلات متعددی را در افکار عمومی مطرح کرد نظیر آنکه آیا قطع رابطه ۳۵ ساله جای خود را به روابط دوطرفه خواهد داد؟

آیا ایالات متحده آمریکا از دشمنی‌های ۶۰ساله خود علیه ملت ایران دست برخواهد داشت؟ آیا نگاه سیاستمداران غربی نسبت به جمهوری اسلامی ایران تغییر کرده است و آنها تصمیم گرفته‌اند از در دوستی و آشتی با ملت ایران در آید؟ پاسخ به اینگونه سوآلات و ده‌ها پرسش مشابه، شاید فرصتی یک ساله می‌خواست، از مهر ۹۲ تا مهر ۹۳ تا افکار عمومی داخل و جریانی که هوادوا و شیفته مذاکره با طرف‌های غربی – به خصوص آمریکا – بود، به نگاهی واقع‌بینانه و حقیقی از تفکرات و اهداف سیاسیون غربی برسند.

اما مهم‌ترین اتفاقات یک سال گذشته را – با محوریت دید و معلنکرد آمریکایی‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران – می‌توان در سه مؤلفه خلاصه کرد:

۱- **توسعه تحریم‌های بین‌المللی**

۲- **افزایش تهدیدهای نظامی**

۳- **گسترش تحقیرها و توهین‌ها علیه ملت ایران.**

همانطور که اشاره خواهد شد آمریکایی‌ها به کمک متحدانشان سه مؤلفه مورد اشاره را طی ۱۲ ماه گذشته به صورت هم‌زمان و موازی در کنار یکدیگر پیش بردند تا بتوانند ضمن متوقف کردن ایران در حوزه هسته‌ای از توانمندی کشورمان در سایر بخش‌ها هم جلوگیری کرده و «نهاد و الگوی مقاومت منظم در مقابل نظام سلطه» را مخدوش کرده و – به افکار عمومی مقابل نظام رالفا کنند که کشور یا جامعه‌ای نمی‌تواند در مقابل قدرت‌های بین‌المللی مقاومت کند.

به هر روی، سه س‌ماه پس از دیدارهای دو جانبه ایرانی-آمریکایی در نیویورک و تماس تلفنی رؤسای جمهور دوکشور، سه دور مذاکرات فشرده و پشت درهای بسته در نیویورک شد که نهایتاً به توافقنامه‌ای با عنوان «رسانه‌های مشترک» منتهی شد؛ اقدامی که بسیاری از رسانه‌های داخلی و وابسته به یک جریان سیاسی از آن به عنوان «واقعه‌ای تاریخی» یاد کرده و پایانی شیرین بر ۶۰سال دشمنی آمریکایی‌ها قلمداد می‌کردند؛ از زویی که تنها پس از یک سال به دلیل اقدامات سه‌گانه ایالات متحده آمریکا – که در ادامه به تشریح آن خواهیم پرداخت – به کلیوس تبدیل شد.

■ **توسعه تحریم‌ها**

دولتمردان یازدهم از همان آغاز شکل‌گیری دولت تأکید داشتند که مذاکرات هسته‌ای با غرب با دو هدف عمده «برداشتن تمام تحریم‌های ظالمانه علیه مردم» و «مرتفع کردن مشکلات اقتصادی و معیشتی» صورت خواهد گرفت اما هر چه از زمان توافقنامه ژنو می‌گذشت نتها گشایش در وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم اتفاق نیفتاد بلکه «گستره تهدید، تحریم و تحقیر و مداخله» توسط غربی‌ها هم افزایش پیدا کرد.

به یک ماه از توافق بر سر «رسانه‌های مشترک» نکشید که سازمان‌های بین‌المللی و دستگاه‌های حکومتی غربی به صورت نوبتی دامنه تحریم‌ها علیه کشورمان را گسترش دادند که بخشی از مهم‌ترین آن در یکسال اخیر را می‌توان اینگونه عنوان کرد:

## دفاعی

در دومین روز هفته دفاع مقدس با حضور امیر سرسرتیپ امیر حاتمی جانشین وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، نخستین پهپاد مسلح به موشک‌های پدافند هوایی رونمایی شد. امیر حاتمی در مراسم رونمایی از این پهپاد جنگنده مجهز به موشک‌های هوا به هوای ساختنی در جمع خبرنگاران با گرم‌ایداشت هفته دفاع مقدس و پاسداشت یاد و خاطر شهدای عظیم‌القدری و پهپادهای نیروهای مسلح، قابلیت تعقیب و گریز، ردگیری و انهدام افزایش سرد و حوزه عملیاتی پهپادهای نیروهای پهپادهای منجاوز افزایش می‌یابد. وی افزود: این پهپاد، قادر است انواع هواگردها نظیر

## پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳

«**جوان**» از برخورد یک‌ساله دولتمردان غربی در پروسه دیپلماسی هسته‌ای گزارش می‌دهد

# تحریم، تهدید و تحقیر، پاسخ غرب به دیپلماسی مثبت



■ **تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه ۱۷ شرکت ایرانی**

شورای اتحادیه اروپا طی اعلامیه‌ای که در سایت رسمی خود- در تاریخ ۹۲/۹/۸ - منتشر کرده اعلام می‌کند تحریم‌هایی علیه ۱۷ شرکت ایرانی را ادامه می‌دهد. در این اعلامیه شورای اتحادیه آمده است: این اتحادیه به موجب تصمیمی که در ۲۳ مارس سال ۲۰۱۲ اتخاذ شده اعمال محدودیت بر برخی شرکت‌های ایرانی را ادامه می‌دهد. شرکت مدیریت ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای ایران و ۱۶ شرکت کشتیرانی شرکت‌هایی هستند که در فهرست تحریمی اتحادیه اروپا قرار گرفته‌اند. شورای اتحادیه اروپا همچنین تحریم‌های سه شرکت «ایران ترانسفو»، شرکت «توربوکمپرسور نفت آسیا» و شرکت «ساخت توربومپو» و «کمپرسور ساناک» را لغو کرده است.

■ **خزانه‌داری آمریکا هم تحریم‌های جدید را وضع می‌کند**
دو هفته بعد از تحریم‌های اتحادیه اروپا آمریکا به اقدام مشابهی دست می‌زند و نام شماری از شرکت‌های ایرانی را در لیست تحریم‌های جدید قرار می‌دهد. وزارت دارایی آمریکا در این اقدام با صدور بیانیه‌ای ۱۷ شرکت ایرانی و خارجی را به دلیل نقض تحریم‌های اعمالی علیه ایران در فهرست سیاه قرار می‌دهد و بنابر بیانیه‌ای جدید می‌کند شرکت‌های عبوض تکنیک، مارو صنعت، نگین پرتوخاور، صنایع هوایی قدس و صنایع هوایی ایران را تحریم می‌کند. این وزارتخانه همچنین تحریم شرکت میداول آسیا، شرکت سنگاتانکر؛ دو شرکت به ثبت رسیده در شرکت شرکت فرلاند، به دلیل انتقال تانکر به تانکر نفت ایران را نیز مورد توجه قرار می‌دهد.

وزارت دارایی آمریکا که همان ایام طی بیانیه‌ای اعلام می‌کند که با وجود مذاکرات هسته‌ای میان ایران و ۵+۱ برای رسیدن به یک توافق جامع و بلندمدت، ایالات‌متحده به اجرای تحریم‌های خود به خصوص در حوزه نفتی و نظام‌بانکی مصمم است. در این بیانیه تأکید می‌شود. ما همچنان متعهد هستیم تحریم‌ها را به طور جدی اجرا کنیم و تلاش‌های ایران برای دور زدن تحریم‌های اعمالی علیه برنامه هسته‌ای‌اش را آشکار کنیم. این خبر زمانی اعلام شده بود که وندی شرمین معاون سیاسی وزارت امور خارجه و دیوید کوهن، معاون وزیر دارایی در امور تروریسم و اطلاعات مالی در جلسه علنی کمیته بانکی سنا حاضر شدند تا بتوانند تحریم‌های جدید علیه ایران را به عقب بیندازند.

در روز پس از درخواست ایوباما از کنگره، اتحادیه اروپا طی نشست تصمیمی می‌گیرد تحریم‌های سالانه علیه جمهوری اسلامی ایران را تمدید کرده و دامنه آن را ماند گذشته گسترش دهد.
■ **ایوباما خواهان افزایش تحریم‌ها**
رئیس‌جمهور آمریکا در اواسط اسفتمند۲۲ اسفند ۹۲- در نامه‌ای به کنگره این کشور خواهان تمدید تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران می‌شود و کتباً وضعیت اضطراری در قبال ایران را یک سال دیگر تمدید می‌کند.
■ **اتحادیه اروپا مجدداً تحریم‌ها را از سر می‌گیرد**
دوروز پس از تحریم‌های اتحادیه اروپا در این بیانیه تأکید می‌شود. ما همچنان متعهد هستیم تحریم‌ها را به طور جدی اجرا کنیم و تلاش‌های ایران برای دور زدن تحریم‌های اعمالی علیه برنامه هسته‌ای‌اش را آشکار کنیم.

این خبر زمانی اعلام شده بود که وندی شرمین معاون سیاسی وزارت امور خارجه و دیوید کوهن، معاون وزیر دارایی در امور تروریسم و اطلاعات مالی در جلسه علنی کمیته بانکی سنا حاضر شدند تا بتوانند تحریم‌های جدید علیه ایران را به عقب بیندازند.
■ **ایران تحریم کرد**
اما وزارت خزانه‌داری آمریکا برای سومین بار پس از توافق ژنو ۳، روز سه‌شنبه، نهم از دیپهشت افراد و مؤسسات جدیدی را به دلیل کمک به برنامه توسعه موشک‌های بالستیک ایران و همچنین همکاری با تهران برای دور زدن تحریم‌های نفتی در فهرست جدید تحریم‌های خود قرار داد. روتریتزر در این باره می‌نویسد: این وزارتخانه می‌گوید که هشت شرکت مستقر در چین مرتبط با شخصی به نام «کارل لی» که از نام «لی فنگ‌وی» نیز استفاده می‌کند و به شکل صوری تحت عنوان «گروه شرکت سهامی بازرگانی و اقتصادی» (LIMMT) ایجاد شده‌اند به دلیل صدور قطعات موشک به ایران تحریم شده‌اند.

در این بیانیه آمده است که این بازارگان اماراتی قرار گرفته بود.
■ **این بار ۸ فرد و ۲۰ شرکت ایرانی در لیست تحریم**

گویا توسعه تحریم‌ها توسط کشورهای غربی و به خصوص آمریکایی‌ها تمام‌ناشدنی است و پس از

## جوان

روزنامه جوان | شماره ۴۲۵۱

«بمب اتمی» تاکتیکی انجام دهیم تا آنها را برای یک دو یا سه دهه به عقب برانیم. (۹۲/۹/۱۵)
رئیس‌جمهور آمریکا بار دیگر (۹۲/۹/۱۶) به صراحت ایران را تهدید به حمله نظامی می‌کند: اگر ایران به توافق نپایبند نماند، تحریم‌ها را افزایش می‌دهیم و آمادگی برای «گزینه نظامی» وجود دارد.

وزیر امور خارجه این کشور هم هماهنگ با رئیس‌دولتش (۹۲/۶/۱۹) بیان می‌کند: اگر ایران هر بخشی از توافقنامه را نقض کند، همه پیشرفت‌ها متوقف می‌شود و آمریکا می‌تواند «به صورت نظامی» پاسخ دهد.

جان کری همچنین در گفت‌وگو با العربیه، شبکه اختصاصی سعودی تأکید می‌کند: ایران باید اندوخته اورانیوم ۳/۵ درصد خود را محدود کند. ایران نباید اجازه نسدارد ر اکتور اراک را تکمیل کند. ایران اگر توافق را کنار بگذارد «گزینه نظامی» در پیش گرفته خواهد شد(۹۲/۱۱/۵).

■ **گسترش تحقیرها و توهین‌ها علیه ملت ایران**

فاز دیگر از سناریوی غربی‌ها در موضوع هسته‌ای کشورمان باوازه «تحقیر ایرانی‌ها» عینیت‌پندami کند؛ آنجایی که مقامات سیاسی غربی در کنار اقدامات مورد اشاره به ادبیات توهین‌آمیز و تحقیر محور علیه مردم کشورمان روی می‌آورند؛ موضوعی که با واکنش جدی جامعه ایرانی مواجه شد.

■ **توهین شرمین به ایرانی‌ها**
در یکی از این اقدامات در حالی ارگان‌های مطبوعاتی جریانی نشانه‌دار در داخل، مذاکرات ژنو ۲ را بر د تاریخ ۱۸ ژوئیه می‌کردند که خانم وندی شرمین لافلاصله در اظهاراتی بی‌ادبانه و شرم‌آور بیان می‌کند: «غرب و تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران متوقف نخواهد شد و ادامه خواهد داشت. وندی شرمین هم با تأکید بر اینکه تاکنون ۶۸۰ فرد و نهاد ایرانی را در لیست تحریم‌ها قرار داده‌اند از ادامه‌دار بودن این روند سخن به میان می‌آورد.

■ **۱۸ بار تهدید نظامی در ۱۴ ماه دیپلماسی**
در حالی آمریکایی‌ها در کنار سایر شرک‌های بین‌المللی خود دامنه تحدید و تحریم‌ها را هفتگی افزایش می‌دانند که تهدیدات علیه جمهوری اسلامی ایران افزایش پیدا کرد، آنگونه که طی پنج ماه دیپلماسی دولتمردان یازدهم هفت بار تهدید نظامی علیه ایران صورت گرفت و طی یک‌سال به ۱۸ بار افزایش یافت؛ اقدامی که تنها با سکتوت و لیخند دیپلمات‌های ایرانی همراه بود و ناراحتی و افکار عمومی داخلی را به همراه داشت.

برخی از مواضع تند و توأم با تهدید مقامات غربی از این جمله بود:

رویکرد آمریکا در قبال تسلیحات نظامی شیمیایی سسوریه باید به ایران نشان دهد که برای رویارویی تسلیحاتی، پتانسیل حل مسئله به شکل دیپلماتیک وجود دارد. رئیس‌جمهور آمریکا در عین حال گفت که ترجیح او برای حل مسئله به شکل دیپلماتیک به این معنا نیست که تهران حمله نظامی نمی‌کند (۹۲/۶/۱۵) رئیس‌جمهور آمریکا در گفت‌وگو با شبکه بی‌بی‌سی آمریکا.)

شلون آلدسون بزرگ‌ترین حامی مالی جمهوریخواهان در دانشگاه پنسیوا هم در شهرپورماه اعلام می‌کند: آمریکا باید قبل از شروع مذاکره با تهران در خصوص برنامه هسته‌ای ایران را با «بمب هسته‌ای» هدف قرار دهد(۹۲/۶/۳۰).

باراک ایوباما تهدیدات علنی از نوع آمریکایی را کمتر از دو هفته بعد از تهدیدات اولیوایش در دیدار با نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اظهار کرد: تهران باید صداقت خود را با اقداماتش ثابت کند... همه گزینه‌ها جمله «گزینه نظامی» روی میز باقی می‌ماند. (۹۲/۷/۹)

دانکن هانتز، عضو کمیته نیروهای مسلح کنگره هم مانند دیگر سیاسیون آمریکایی تأکید می‌کند: فکر می‌کنم اگر ما مجبور باشیم ایران را بزنیم، نباید با نیروهای زمینی عمل کنیم بلکه ایسن کار را باید با منجر می‌شود.»

■ **عبرت بگیریم**

همانگونه که تشریح شد طی یک سال مذاکره جمهوری اسلامی ایران با آمریکا و متحدانش نه تنها «گشایش معیشتی و اقتصادی» در داخل اتفاق نیفتاد بلکه «گستره تهدید، تحریم و تحقیر و مداخله» توسط غربی‌ها هم افزایش پیدا کرد.

بنابراین بر اساس تجربیات عینی یک‌سال اخیر باید نوع مواجهه با غرب مبتنی بر «عقلانیت توأم با واقع‌بینی و دشمن‌شناسی دقیق» باشد به گونه‌ای که در هیچ دوره‌ای از مذاکرات «منافع، دستاوردها و عزت جمهوری اسلامی ایران زیر سؤال نرفته»، «رشد و توسعه علمی در کشور متوقف نشود» و «الگوی مقاومت و ایستادگی در مقابل نظام سلطه» دستخوش تغییر قرار نگیرد.

## نخستین پهپاد «مسلح به موشک‌های پدافند هوایی» رونمایی شد

دستاوردارزشمند و سایر دستاوردهای گرانتسنگ و افتخارقرین صنایع دفاعی وزارت دفاع را محصور روحیه خودباوری و مدیریت جهادی ذکر کرد و افزود: اینها ناشی از فرهنگ و ارزش‌هایی است که در حماسه دفاع مقدس ظهور و بروز یافت و امروز شتوانه حرکت ملت رشید ایران در همه عرصه‌هاست.

امیر حاتمی با تأکید بر بهره‌گیری از تجارب ارزشمند دفاع مقدس در اداره و مدیریت کشور گفت: در دوران دفاع مقدس این مهم اثبات گردید که با عزم ملی و مدیریت جهادی می‌توان بر غامض‌ترین بحران‌ها و چالش‌هاغلبه کرد، بزرگ‌ترین و مجهزترین دشمنان

## گریه‌های خیر

**اتلاف واقعی علیه داعش باید با محوریت ایران شکل بگیرد**
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: اتلاف واقعی علیه داعش باید با محوریت ایران شکل بگیرد و غرب نیز در عبرت گرفتن از گذشته به این اتلاف به عنوان یک واقعیت بپیوندد. به گزارش فارس، احمد بخشایش اردستانی نماینده مردم اردستان در مجلس شورای اسلامی گفت:اتلاف واقعی علیه داعش باید با محوریت ایران شکل بگیرد و غربی‌هائیز باید از گذشته خود درس گرفته و در این موضوع به واقعیت بپیوندند وی افزود: جمهوری اسلامی ایران باید در جهت مقابله با داعش از پتانسیل جنبش عدم‌تبع نیز بهره گیرد و از قدرت نرم این جنبش استفاده کند تا چاهیان متوجه شوند که ایران و جبهه مقاومت در منطقه تنها نیستند و نیمی از کشورهای جهان از سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران در جهت مقابله با تروریست‌ها حمایت می‌کنند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: مناسب است تاج‌جمهوری اسلامی ایران برای جلب حمایت دیپلماتیک کشورها در مبارزه با داعش نشستنی را در همین باره برگزار و از کشورهای که آماده مقابله بااین گروهک تروریستی هستند، دعوت به عمل آورد.

### تأکید فراکسیون اصولگرایان بر رعایت خطوط قرمز در مذاکرات هسته‌ای

یک عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس شورای اسلامی با اشاره به جلسه صبح دیرروز سه‌شنبه شورای مرکزی این فراکسیون، از تأکید اعضای فراکسیون اصولگرایان مجلس بر لزوم رعایت خطوط قرمز در مذاکرات هسته‌ای خبر داد. به گزارش ایسنا، محمدصالح جوکار اظهار کرد: مذاکرات هسته‌ای نیویورک از جمله مباحث مطرحه در جلسه دیرروز فراکسیون بود که در همین زمینه رعایت خطوط قرمز و اصل عزت در این مذاکرات مورد تأکید قرار گرفت. وی افزود: فراکسیون اصولگرایان در جلسه دیروز همچنین گزینه‌های خود را برای هیئت نظارت بر مطبوعات و شورای نظارت بر صداوسیما اعلام کرد که بر این اساس آقای رسایی گزینه ما برای عضویت در هیئت نظارت بر مطبوعات و آقایان نوباوه و کیایی‌نژاد گزینه‌های فراکسیون برای عضویت در شورای نظارت بر صداوسیما بودند.

### ایران همانند گذشته در کنار ملت یمن خواهد بود

نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی با تیریک پیروزی مردم یمن در تحقق مطالبات قانونی خود، «توافقنامه امنضاصح میان دولت و جنبش انصارالله را حرکتی تعیین‌کننده در مسیر تقاهم ملی در یمن عنوان کرد. «علی شمعانی» پیروزی این روند را مردم‌پرهیزانه و ظلم‌نستیز یمن دانست و با تحسین اراده مردمی برای اصلاح فساد و پیشرفت اقتصادی، حرکت اخیر را گام مهمی در ارتقای یمن به سمت تعالی و پیشرفت ارزیابی کرد. وی تصریح کرد: همکاری نیروهای نظامی و حاکمیت در انجام اصلاحات مورد نظر مردم، این تأثیر شمعانی را پیروز خواهد کرد. شمعانی به منظور یمن دانست خود ادامه داده و شرایط لازم برای ارتقای جایگاه راهبردی یمن و افزایش نقش تأثیرگذار آن در منطقه فراهم‌شود. شمعانی با تقدیر از نقش سازمان ملل در متعاند کردن حاکمیت به پذیرش مطالبات مردمی، اجتناب جنبش انصارالله از سهم‌خواهی و فراهم آوردن شرایط مشارکت و دوستی همه گروه‌ها در ظلم‌نستیز یمن را نشانه بلوغ سیاسی این گروه دانست. دبیر شورای عالی امنیت ملی ابراز امیدواری کرد کشورهای منطقه نیز با درک صحیح از تحولات اخیر یمن با ایفای نقش مثبت، مردم این کشور را در تحقق اهداف انقلابی و اسلامی خود یاری کنند. وی در پایان خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران با انگاهی کامل نسبت به نقش و جایگاه ارزشمند یمن در منطقه، همانند گذشته در کنار ملت یمن خواهد بود و از هیچ تلاشی برای گسترش همکاری‌های همه‌جانبه با این کشور فرگذار نخواهد کرد.

### حرکت مستقل ایران مقبولیت بیشتری از ائتلاف امریکایی خواهد داشت

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: اگر ایران در مجمع عمومی و جنبش عدم‌تعهد، حرکت مستقلی به‌منظور راه‌اندازی ائتلافی حقیقی علیه داعش آغاز کند، بی‌شک مقبولیت بیشتری از ائتلاف مضحک آمریکایی ضد‌داعش خواهد یافت.

سیدحسین نقوی حسینی نماینده مردم ورامین در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به ائتلاف شکل گرفته علیه داعش و داخل نشدن جمهوری اسلامی در آن گفت: ایران قدرت کلیدی منطقه است و دقیق‌ترین استراتژی را برای مقابله با تروریسم دارد.وی با تأکید بر اینکه غربی‌ها سعی دارند امروز هم بارها مجبور شده است به نقش بی‌بدیل جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با تروریسم اعتراف کند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: اگر جمهوری اسلامی ایران در مجمع عمومی سازمان ملل، جنبش عدم‌تعهد و دیگر نهادهای بین‌المللی حرکت مستقلی به‌منظور راه‌اندازی ائتلافی حقیقی علیه داعش آغاز کند، بی‌شک مقبولیت بیشتری از ائتلاف مضحک آمریکایی بر سر داعش خواهد یافت.

### رسد

■ **سودر خودروی لوکس وارداتی برای دلان ۴۰۰ میلیون**

روزنامه کیهان در ستون اخبار ویژه خود از قول یک نماینده مجلس در تلاش به اظهار سخنگوی دولت مبنی بر ممنوعیت واردات خودروهای لوکس با حجم موتور بیش از ۲۵۰۰ سی‌سی‌س‌آورد است: «این ممنوعیت‌ها فقط در کاغذ است و خودروهای لوکسی هستند که به تازگی وارد شده‌اند.» نادر قاضی‌پور در مصاحبه «تنبیر» و با بیان اینکه شبکه فاسد واردات خودروهای لوکس و گرانقیمت متلاشی نشده می‌گوید: «ایناکه دولتمردان اعلام می‌کنند واردات متوقف شده است، اینطور نیست و تنها شعار می‌دهند گفتار درامی می‌کنند. امروز آخرین سیستم ماشین

روبارا در سطح تهران می‌بینیم، چگونه به ایران وارد شده است.» نادر قاضی‌پور نماینده ارومیه به طرح یک سؤال که هزاران دستگاه خودروی لوکس به چه بهانه‌ای از گمرک ترخیص می‌شود ادامه می‌دهد: «ما در مجلس جزیره ایوبومی توانستند بدون پرداخت تعرفه گمرک خودروهای لوکس را وارد کنند اما در این بین چه کسانی از قبل نسبت به این مصوبه هیئت دولت ساکنان جزیره ایوبومی توانستند بدون پرداخت تعرفه گمرک خودروهای لوکس را وارد کنند اما در این بین چه کسانی از قبل نسبت به این مصوبه هیئت دولت ساکنان جزیره ایوبومی توانستند بدون پرداخت تعرفه گمرک خودروهای لوکس را وارد کنند. وی با اشاره به سود ۴۰۰ میلیون دلان در ازای واردات برخی خودروهای لوکس گفت: پروسه واردات خودرو کاملاً منسوخ است. هر نهاد نظارتی اگر نخواهد می‌تواند آنان را پیدا و مجازات کند. مگر نه این است که سند تأییدیه واردات خودرو را وزارت صنعت و معدن صادر و آن را ثبت سفارش می‌کند و بعد از آن از طریق گمرک خودروها وارد می‌شود و نیروی انتظامی شماره‌گذاری می‌کند. در این پروسه افراد حقیقی، حقوقی، دولتی و شبه‌دولتی نیز دست دارند. پس به راحتی می‌توان از ورود خودروهای لوکس جلوگیری کرد.»

■ **شرط دولت برای کمک ۲۵۰۰میلیاردی به همسایگان دریاچه ارومیه**

روزنامه خراسان نیز در بخش اخبار ویژه خود نوشت: در حالی طی روزهای اخیر هیئت دولت مصوبه‌ای را برای کمک ۲۵۰۰ میلیارد ریالی به منظور جبران خسارت کشاورزان در زمین‌های زراعی حوزه آبریز دریاچه ارومیه و مقابله با تنش ناشی از خشکسالی در اختیار استانداردهای آذربایجان غربی و غربی قرار داده که شرط پرداخت این مبلغ، هماهنگی با کار گروه نجات دریاچه ارومیه و تهیه بانک اطلاعاتی افراد صاحب زمین کشاورزی، میزان سهمیه آب صرفه‌جویی‌شده و موقعیت جغرافیایی متضرران عنوان شده است.

## خراسان